11%

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

ROSIÇLEA OLIVEIRA DA SILVA. Vereadora que este subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa

Excelência, solicitar que após ser ouvido o plenário e se aprovado, seja encaminhado PEDlllº
IDE PROVlQÉN! IAS ao Poder Executivo deste Município, solicitando REURBANIZAÇÃO EM

TODA EXTENSÃO DA RUA LUIZ RIVABEM, bairro Rivabem, deste município.

A proposição legislativa em análise busca suprir uma demanda

antiga no município.

A Rua Luiz Rivabem é de extrema importância para cidade, pois

além de ser dar acesso a um dos maiores bairros do município, é também utilizada pelo

transporte público e com conta com grande tráfego de veículos e pedestres.

Contudo, percebe-se que o logradouro está em péssimas

condições, pois e' um asfalto antigo que recebe um grande fluxo de veiculos (muitos deles

pesados, como ônibus e caminhões). lá foram feitas Várias obras de tapa buraco, criando Várias

camadas de camada asfáltica velha, de forma que o próprio asfalto se transformou em um

"retalho".

Em virtude das péssimas condições, requer-se a atenção da

Prefeitura, no sentido de realizar a reurbanização completa em toda a extensão da rua, com as

melhorias constantes em projeto, como reperfilamento com nova camada asfáltica, calçadas

com acessibilidade para pessoas com mobilidade reduzida, ciclovia, arborização para absorção

de água de chuva e melhorias em galerias pluviais, sendo esta uma solicitação para

revitalizaçãocompleta do logradouro em questão.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Larg0,29 de janeiro de 2021,

,
z/l, Í"

] Cléa Oliveira
Vereadora

um
RUA SUBBSTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601450 — CAMPO LARGO - PARAllÁ 4É/02/244FONE: (41) 3392-1717

Ermuil: cmumpoiargoagcmcampoxªrgo.px.gov.br
Home page: www.campolargn.pr.leg.br

%,
1 w